

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 11/2024

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

DICTAMEN

En San Juan Tilcuautla, municipio de San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo, siendo las **09:00** horas del día **16 de mayo de 2024**, se reúnen el área usuaria y el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo, para evaluar el procedimiento de **Licitación Pública Nacional N° Conaleph541 11/2024 Adquisición de materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos.**

Se recibe las proposiciones para su posterior análisis, evaluación minuciosa y detallada de los siguientes licitantes:

LICITANTES	PARTIDAS COTIZADAS	IMPORTE TOTAL CON IVA
Grupo de Negocios TSA S.A. de C.V.	27 partidas	\$266,751.28
Grupo MARPA IT S.A. de C.V.	32 partidas	\$310,220,31
Guillermo Balderas Orozco	16 partidas	\$126,827.20
Hercom Computadoras de Hidalgo S.A. de C.V.	38 partidas	\$279,508.92
MICROVISA MG S.A. de C.V.	38 partidas	\$348,294.98

**CONDICIONES DE PAGO, VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN, PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA
GARANTIA DE LOS BIENES Y LUGAR DE ENTREGA.**

LICITANTE	CONDICIONES DE PAGO	VIGENCIA DE COTIZACIÓN	PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA	GARANTIA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA	OBSERVACIONES
Grupo de Negocios TSA S.A. de C.V	Según Bases y Junta de Aclaraciones de esta Convocatoria a la Licitación Pública Nacional.	Según Bases y Junta de Aclaraciones de esta Convocatoria a la Licitación Pública Nacional	Según Bases y Junta de Aclaraciones de esta Convocatoria a la Licitación Pública Nacional	1 año (12 meses) para todas las partidas ofertadas, contados a partir de su recepción y a	Según Bases y Junta de Aclaraciones de esta Convocatoria a la Licitación Pública Nacional.	Se hace constar que el proveedor integro en su sobre único de proposiciones los documentos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX y X, solicitados en la convocatoria a la

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 11/2024

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

DICTAMEN

				entera satisfacción del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo.		Licitación Pública Nacional. Presenta original y copia del registro del padrón de proveedor vigente. Presenta la declaración del mes de marzo de 2024. Presenta declaración anual 2023.
Grupo MARPA IT S.A. de C.V.	Según Bases	Según Bases	Según Bases	12 meses contra defectos de Fabrica o Vicios Ocultos	Según Bases	Se hace constar que el proveedor integro en su sobre único de proposiciones los documentos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX y X, solicitados en la convocatoria a la Licitación Pública Nacional. Presenta original y copia del registro del padrón de proveedor vigente. Presenta la declaración del mes de marzo de 2024. Presenta declaración anual 2023.
Guillermo Balderas Orozco	Según Bases y Junta de Aclaraciones de esta Convocatoria a la Licitación Pública Nacional.	Según Bases y Junta de Aclaraciones de esta Convocatoria a la Licitación Pública Nacional.	Según Bases y Junta de Aclaraciones de esta Convocatoria a la Licitación Pública Nacional.	Contra defectos de fabricación y Vicios Ocultos de los bienes ofertados es de 1 año a partir de la fecha de su recepción a entera satisfacción del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo	Según Bases y Junta de Aclaraciones de esta Convocatoria a la Licitación Pública Nacional.	Se hace constar que el proveedor integro en su sobre único de proposiciones los documentos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX y X, solicitados en la convocatoria a la Licitación Pública Nacional. Presenta copia con QR del registro del padrón de proveedor vigente. Presenta la declaración del mes de abril de 2024. Presenta declaración anual 2023.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 11/2024

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

DICTAMEN

<p>Hercom Computadoras de Hidalgo S.A. de C.V.</p>	<p>Según Bases y/o Junta de Aclaraciones a esta Convocatoria a La Licitación Pública Nacional</p>	<p>Según Bases y/o Junta de Aclaraciones a esta Convocatoria a La Licitación Pública Nacional</p>	<p>Según Bases y/o Junta de Aclaraciones a esta Convocatoria a La Licitación Pública Nacional</p>	<p>12 meses</p>	<p>Según Bases y/o Junta de Aclaraciones a esta Convocatoria a La Licitación Pública Nacional</p>	<p>Se hace constar que el proveedor integro en su sobre único de proposiciones los documentos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX y X, solicitados en la convocatoria a la Licitación Pública Nacional.</p> <p>Presenta copia con QR del registro del padrón de proveedor vigente.</p> <p>Presenta la declaración del mes de febrero de 2024.</p> <p>Presenta declaración anual 2023 y estados financieros 2023.</p>
<p>MICROVISA S.A. de C.V. MG</p>	<p>Según Bases y Junta de Aclaraciones.</p>	<p>Según Bases y Junta de Aclaraciones.</p>	<p>Según Bases y Junta de Aclaraciones.</p>	<p>Según Bases y Junta de Aclaraciones.</p>	<p>Según Bases y Junta de Aclaraciones.</p>	<p>Se hace constar que el proveedor integro en su sobre único de proposiciones los documentos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX y X, solicitados en la convocatoria a la Licitación Pública Nacional.</p> <p>Presenta copia con QR del registro del padrón de proveedor vigente.</p> <p>Presenta la declaración del mes de marzo de 2024.</p> <p>Presenta declaración anual 2023</p>

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 11/2024
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

DICTAMEN

Una vez realizada la evaluación por el área solicitante se determina lo siguiente:

R E S U L T A D O

LICITANTE	RESULTADO DE LA EVALUACIÓN	COMENTARIOS
<p>Grupo de Negocios TSA S.A. de C.V.</p>	<p>Se acepta su proposición ya que cumple con lo solicitado en bases.</p> <p>Cumple en 19 partidas con las condiciones técnicas, legales, económicas y administrativas solicitadas en las bases de la presente Licitación Pública Nacional que son las siguientes: 7, 8, 9, 10, 13, 17, 19, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 y 36.</p> <p>No cotiza en 11 partidas que son las siguientes: 2, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 16, 18, 22 y 38.</p> <p>No cumple en la partida 37 debido a que rebasa el techo presupuestal asignado a la partida.</p> <p>No cumple en 7 partidas por precio no conveniente que son las siguientes; 1, 14, 15, 20, 21, 24 y 25.</p>	<p>Se recibe la proposición</p>
<p>Grupo MARPA IT S.A. de C.V.</p>	<p>Se acepta su proposición ya que cumple con lo solicitado en bases.</p> <p>Cumple en 25 partidas con las condiciones técnicas, legales, económicas y administrativas solicitadas en las bases de la presente Licitación Pública Nacional que son las siguientes: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 17, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 y 36.</p>	<p>Se recibe la proposición</p>

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 11/2024

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

DICTAMEN

	<p>No cotiza en 6 partidas que son las siguientes:16, 18, 19, 20, 21 y 38.</p> <p>No cumple en la partida 37 debido a que rebasa el techo presupuestal asignado a la partida.</p> <p>No cumple en 6 partidas por precio no conveniente que son las siguientes; 1, 11, 12, 14, 22 y 24.</p>	
<p>Hercom Computadoras de Hidalgo S.A. de C.V.</p>	<p>Se acepta su proposición ya que cumple con lo solicitado en bases.</p> <p>Cumple en 22 partidas con las condiciones técnicas, legales, económicas y administrativas solicitadas en las bases de la presente licitación pública que son las siguientes: 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 17, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 y 36.</p> <p>No cumple en la partida 16, debido a que no oferta las especificaciones solicitadas en junta de aclaraciones.</p> <p>No cumple en 2 partidas que son las siguientes: 6 y 37, debido a que rebasa el techo presupuestal asignado a cada partida.</p> <p>No cumple en 13 partidas por precio no conveniente que son las siguientes; 1,12, 13,14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25 y 38.</p>	<p>Se recibe la proposición</p>

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 11/2024

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

DICTAMEN

<p>Guillermo Balderas Orozco</p>	<p>Se acepta su proposición ya que cumple con lo solicitado en bases.</p> <p>Cumple en 6 partidas con las condiciones técnicas, legales, económicas y administrativas solicitadas en las bases de la presente Licitación Pública Nacional que son las siguientes: 6,12, 13,15, 20 y 22.</p> <p>No cotiza en 22 partidas que son las siguientes: 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 y 38.</p> <p>No cumple en 3 partidas que son las siguientes: 19, 23 y 24, debido a que rebasa el techo presupuestal asignado a cada partida.</p> <p>No cumple en la partida 16, debido a que no oferta las especificaciones solicitadas en junta de aclaraciones.</p> <p>No cumple en la partida 17, debido a que no oferta los mililitros/gramos solicitados.</p> <p>No cumple en 5 partidas por precio no conveniente que son las siguientes; 1,11, 14, 18 y 21.</p>	<p>Se recibe la proposición</p>
<p>MICROVISA MG S.A. de C.V.</p>	<p>Se desecha su proposición ya que no cumple con las condiciones administrativas debido a que no presenta catálogo de artículos solicitados en el anexo 1 de las bases de la presente Licitación Pública.</p>	<p>Se desecha su proposición</p>

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 11/2024

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

DICTAMEN

Por lo anteriormente expuesto se:

RESUELVE

- 1.- Que la proposición del Licitante **Grupo de Negocios TSA S.A. de C.V.**, por un monto de **\$5,568.00 (Cinco mil quinientos sesenta y ocho pesos 00/100 M.N)**, importe total que incluye I.V.A. **SE CONSIDERA SOLVENTE**, de un total de **1 partida**, porque reúne conforme a los criterios de adjudicación establecidos en las bases de esta licitación pública, las **condiciones técnicas, legales, económicas y administrativas** requeridas por esta convocante.
- 2.- Que la proposición del Licitante **Grupo MARPA IT S.A. de C.V.**, por un monto de **\$80,411.20 (Ochenta mil cuatrocientos once pesos 20/100 M.N)**, importe total que incluye I.V.A. **SE CONSIDERA SOLVENTE**, de un total de **4 partidas**, porque reúne conforme a los criterios de adjudicación establecidos en las bases de esta licitación pública, las **condiciones técnicas, legales, económicas y administrativas** requeridas por esta convocante.
- 3.- Que la proposición del Licitante **Guillermo Balderas Orozco**, por un monto de **\$8,010.55 (Ocho mil diez pesos 55/100 M.N)**, importe total que incluye I.V.A. **SE CONSIDERA SOLVENTE**, de un total de **4 partidas**, porque reúne conforme a los criterios de adjudicación establecidos en las bases de esta licitación pública, las **condiciones técnicas, legales, económicas y administrativas** requeridas por esta convocante.
- 4.- Que la proposición del Licitante **Hercom Computadoras de Hidalgo S.A. de C.V.**, por un monto de **\$176,020.80 (Ciento setenta y seis mil veinte pesos 80/100 M.N)**, importe total que incluye I.V.A. **SE CONSIDERA SOLVENTE**, de un total de **21 partidas**, porque reúne conforme a los criterios de adjudicación establecidos en las bases de esta licitación pública, las **condiciones técnicas, legales, económicas y administrativas** requeridas por esta convocante.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 11/2024

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

DICTAMEN

Derivado de lo anterior, se determina la siguiente:

ADJUDICACION

Con fundamento en lo que establecen los artículos 49, 50 y 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se le adjudica el contrato a los siguientes Licitantes:

1.-Grupo de Negocios TSA S.A. de C.V., para surtir **1 partida** numero 19, por un monto **\$5,568.00 (Cinco mil quinientos sesenta y ocho pesos 00/100 M.N)**, importe total que incluye I.V.A.; debido a que satisface los requerimientos solicitados y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones presentadas en este concurso.

2.-Grupo MARPA IT S.A. de C.V., para surtir **4 partidas** que son las numero:13, 15, 23 y 25, por un monto **\$80,411.20 (Ochenta mil cuatrocientos once pesos 20/100 M.N)**, importe total que incluye I.V.A.; debido a que satisface los requerimientos solicitados y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones presentadas en este concurso.

3.-Guillermo Balderas Orozco para surtir **4 partidas** que son las numero; 6, 12, 20 y 22, por un monto de **\$8,010.55 (Ocho mil diez pesos 55/100 M.N)**, importe total que incluye I.V.A.; debido a que satisface los requerimientos solicitados y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones presentadas en este concurso.

4.-Hercom Computadoras de Hidalgo S.A. de C.V., para surtir **21 partidas** que son las numero 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11,17, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 y 36, por un monto **\$176,020.80 (Ciento setenta y seis mil veinte pesos 80/100 M.N)**, importe total que incluye I.V.A.; debido a que satisface los requerimientos solicitados y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones presentadas en este concurso.

Se declaran desiertas 8 partidas que son las siguientes: 1, 14,16, 18, 21, 24, 37 y 38, por lo que se procederá a realizar la adjudicación directa.





LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 11/2024

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

DICTAMEN

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunión, siendo las **12:00 horas del día 17 de mayo de 2024**, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algún participante, no invalidará su contenido y efectos.






Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo

CARGO	NOMBRE	FIRMA
Presidente Suplente	L.A. Carlos Alberto Aguirre Valencia	
Secretario Ejecutivo	L.A. Raquel Sánchez Aguirre Directora de Administración de Recursos de CONALEP Hidalgo	
Vocal	Ing. Carlos Evaristo Álvarez Chávez Director de Planeación y Evaluación de CONALEP Hidalgo	
Vocal	C.P. Jesús Vite Reséndiz Dirección de Administración de Recursos de CONALEP Hidalgo	
Vocal suplente	Mtra. Susana Martínez Ramirez Dirección de Formación Técnica y Capacitación de CONALEP Hidalgo	

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 11/2024

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

DICTAMEN

Vocal suplente	L.C.C. Sergio Alfredo Sanz Sánchez Dirección de Promoción y Vinculación de CONALEP Hidalgo	
Vocal suplente	Ing. Jordi Ricardo Florencio Hernández Dirección de Informática de CONALEP Hidalgo	
Asesor	Lic. Susana Encarnación Cortés Encargada del Área Jurídica en el CONALEP Hidalgo	
Asesor	L.C. Gilberto Medina González Titular del Órgano Interno de Control en el CONALEP Hidalgo	
Área solicitante	Mtra. Thania Andrea Param Jarufe Subdirectora de Administración de Recursos de CONALEP Hidalgo	



COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE HIDALGO

PROCEDIMIENTO: LICITACION PUBLICA NACIONAL
 NÚM: CONALEP/HS/41/11/2024
 ADQUISICION: MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS



ANÁLISIS TÉCNICO-ECONÓMICO

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO CON IVA	COSTO SIN IVA	TOTAL	EVALUACION TECNICA	EVALUACION ECONOMICA	GRUPO MARPA IT S.A. DE C.V.				GRUPO DE NEGOCIOS					
									CANTIDAD	PRECIO	PRECIO CON IVA	TOTAL	REMANENTE	PORCENTAJE	EVALUACION TECNICA	EVALUACION ECONOMICA	CANTIDAD	
1	AIRE COMPRESIVO DE 970 GR O ML	PIEZA	15	\$178.00	\$154.31	\$2,665.00	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	15	\$	82.00	\$95.12	\$1,428.80	\$1,268.20	53%	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	15
2	BOTELLA DE TINTA PARA MULTIFUNCIONAL EPSON L200	PIEZA	5	\$210.00	\$181.03	\$1,050.00	CUMPLE	CUMPLE	5	\$	147.50	\$171.10	\$855.50	\$194.50	81%	NO COTIZA	NO COTIZA	5
3	BOTELLA DE TINTA PARA MULTIFUNCIONAL EPSON L200	PIEZA	5	\$210.00	\$181.03	\$1,050.00	CUMPLE	CUMPLE	5	\$	147.50	\$171.10	\$855.50	\$194.50	81%	NO COTIZA	NO COTIZA	5
4	BOTELLA DE TINTA PARA MULTIFUNCIONAL EPSON L200	PIEZA	4	\$210.00	\$181.03	\$840.00	CUMPLE	CUMPLE	4	\$	147.50	\$171.10	\$684.40	\$155.60	81%	NO COTIZA	NO COTIZA	4
5	BOTELLA DE TINTA PARA MULTIFUNCIONAL EPSON L200	PIEZA	5	\$210.00	\$181.03	\$1,050.00	CUMPLE	CUMPLE	5	\$	147.50	\$171.10	\$855.50	\$194.50	81%	NO COTIZA	NO COTIZA	5
6	CABLE DE RED UTP CATEGORIA 6 AZUL C/05 MTS	BOBINA	1	\$2,150.00	\$1,853.45	\$2,150.00	CUMPLE	CUMPLE	1	\$	1,457.00	\$1,690.12	\$1,690.12	\$456.88	79%	NO COTIZA	NO COTIZA	1
7	CARTUCHO 414A PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET PRO MFP M4760N CYAN W2021A	PIEZA	2	\$2,800.00	\$2,413.79	\$5,600.00	CUMPLE	CUMPLE	2	\$	1,977.00	\$2,203.32	\$4,586.64	\$1,013.36	82%	CUMPLE	CUMPLE	2
8	CARTUCHO 414A PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET PRO MFP M4760N MAGENTA W2023A	PIEZA	2	\$2,800.00	\$2,413.79	\$5,600.00	CUMPLE	CUMPLE	2	\$	1,977.00	\$2,203.32	\$4,586.64	\$1,013.36	82%	CUMPLE	CUMPLE	2
9	CARTUCHO 414A PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET PRO MFP M4760N NEGRO W2020A	PIEZA	2	\$2,800.00	\$2,413.79	\$5,600.00	CUMPLE	CUMPLE	2	\$	1,539.00	\$1,785.24	\$3,570.48	\$2,029.52	64%	CUMPLE	CUMPLE	2
10	CARTUCHO 414A PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET PRO MFP M4760N YELLOW W2022A	PIEZA	2	\$2,800.00	\$2,413.79	\$5,600.00	CUMPLE	CUMPLE	2	\$	1,977.00	\$2,203.32	\$4,586.64	\$1,013.36	82%	CUMPLE	CUMPLE	2
11	CONECTOR PARA CABLE DE RED PAR TRENZADO RJ45 CATEGORIA 6	PIEZA	400	\$15.00	\$12.88	\$8,000.00	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	400	\$	4.75	\$5.51	\$3,204.00	\$3,796.00	37%	NO COTIZA	NO COTIZA	400
12	DISCO DURO EXTERNO 2TB 2.5 USB 3.1 CONTRA GOLPES	PIEZA	502	\$7.00	\$6.03	\$3,514.00	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	502	\$	3.40	\$3.94	\$1,979.88	\$1,584.11	56%	NO COTIZA	NO COTIZA	502
13	DISCO DURO EXTERNO 1TB	PIEZA	29	\$1,495.00	\$1,268.79	\$39,385.00	CUMPLE	CUMPLE	29	\$	798.00	\$926.84	\$26,878.36	\$16,478.64	62%	CUMPLE	CUMPLE	29
14	ESPIJUA LAMPADORA PARA CPU Y TECLADO DE 454 GR	PIEZA	1	\$2,645.00	\$2,280.17	\$2,645.00	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	1	\$	1,177.00	\$1,365.32	\$1,365.32	\$1,279.88	52%	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	1
15	ESPIJUA LAMPADORA PARA CPU Y TECLADO DE 454 GR	PIEZA	5	\$115.00	\$98.14	\$575.00	CUMPLE	CUMPLE	5	\$	76.00	\$88.16	\$440.80	\$134.20	77%	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	5
16	KIT LAMPADOR PARA PANTALLA DE COMPUTADORA	KIT	8	\$127.00	\$108.48	\$1,016.00	NO COTIZA	NO COTIZA	8	\$	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1,016.00	0%	NO COTIZA	NO COTIZA	8
17	LIQUIDO DIELECTRICO EN AEROSOL DE 454 GR O ML	PIEZA	1	\$195.00	\$168.10	\$195.00	CUMPLE	CUMPLE	1	\$	158.00	\$180.36	\$180.36	\$14.04	93%	CUMPLE	CUMPLE	1
18	MEMORIA MICRO SDHC DE 32 GB CLASE 4 INCLUYE ADAPTADOR SD	PIEZA	46	\$207.00	\$178.45	\$9,522.00	NO COTIZA	NO COTIZA	46	\$	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$9,522.00	0%	NO COTIZA	NO COTIZA	46
19	MEMORIA USB 3.0 DE 16 GB METALICA	PIEZA	50	\$150.00	\$129.31	\$7,500.00	NO COTIZA	NO COTIZA	50	\$	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$7,500.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	50
20	MEMORIA USB 3.0 DE 32 GB METALICA	PIEZA	10	\$200.00	\$172.41	\$2,000.00	NO COTIZA	NO COTIZA	10	\$	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$2,000.00	0%	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	10
21	MEMORIA USB 3.0 DE 64 GB METALICA	PIEZA	13	\$350.00	\$301.72	\$4,550.00	NO COTIZA	NO COTIZA	13	\$	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$4,550.00	0%	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	13
22	PASTAS TERMICAS PARA PROCESADOR COLOR GRIS EN PRESENTACION DE 20 gr	PZA	10	\$380.00	\$327.59	\$3,800.00	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	10	\$	182.00	\$222.72	\$2,227.20	\$1,572.80	59%	NO COTIZA	NO COTIZA	10
23	RIBBON 5 PANELES 300 IMP R5500944A	PIEZA	28	\$1,450.00	\$1,250.00	\$40,800.00	CUMPLE	CUMPLE	28	\$	1,065.00	\$1,227.28	\$34,953.84	\$8,238.16	85%	CUMPLE	CUMPLE	28
24	TARJETAS PVC BLANCO DE 54 MM X 55.8 MM CAL. 090 MLE SIMAS DE PLGADA, PAQUETE CON 100	PAQUETE	34	\$945.00	\$297.41	\$11,730.00	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	34	\$	1,420.00	\$164.72	\$5,600.48	\$6,129.52	48%	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	34
25	TONER HP CF360A 508A NEGRO	PIEZA	5	\$5,180.00	\$4,465.52	\$25,900.00	CUMPLE	CUMPLE	5	\$	3,229.00	\$3,745.84	\$18,728.20	\$7,171.80	72%	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	5
26	TONER HP CF361A 508A CYAN	PIEZA	5	\$5,180.00	\$4,465.52	\$25,900.00	CUMPLE	CUMPLE	5	\$	4,099.00	\$4,754.84	\$23,774.20	\$2,125.80	82%	CUMPLE	CUMPLE	5
27	TONER HP CF362A 508A AMARILLO	PIEZA	6	\$5,180.00	\$4,465.52	\$31,080.00	CUMPLE	CUMPLE	6	\$	4,099.00	\$4,754.84	\$28,528.04	\$2,550.96	82%	CUMPLE	CUMPLE	6
28	TONER HP CF363A 508A MAGENTA	PIEZA	5	\$5,180.00	\$4,465.52	\$25,900.00	CUMPLE	CUMPLE	5	\$	4,099.00	\$4,754.84	\$23,774.20	\$2,125.80	82%	CUMPLE	CUMPLE	5
29	TONER HP CF400A 201A NEGRO	PIEZA	9	\$2,070.00	\$1,784.48	\$18,630.00	CUMPLE	CUMPLE	9	\$	1,459.00	\$1,682.44	\$15,231.96	\$3,398.04	82%	CUMPLE	CUMPLE	9
30	TONER HP CF401A 201A CYAN	PIEZA	6	\$2,415.00	\$2,081.80	\$14,490.00	CUMPLE	CUMPLE	6	\$	1,689.00	\$1,970.84	\$11,825.04	\$2,664.96	82%	CUMPLE	CUMPLE	6
31	TONER HP CF402A 201A AMARILLO	PIEZA	10	\$2,415.00	\$2,081.80	\$20,818.00	CUMPLE	CUMPLE	10	\$	1,689.00	\$1,970.84	\$19,708.40	\$4,441.60	82%	CUMPLE	CUMPLE	10

[Handwritten signatures and marks in blue ink]

32	TONER HP CF409A 2014 MAGENTA	PIEZA	8	\$2,415.00	\$2,081.50	\$14,480.00	CUMPLE	CUMPLE	8	\$	1,888.00	\$1,870.84	\$11,825.04	\$2,884.98	82%	CUMPLE	CUMPLE	8
33	TONER HP P1505G3498A NEGRO, PARA HP P1505	PIEZA	2	\$2,070.00	\$1,784.48	\$4,140.00	CUMPLE	CUMPLE	2	\$	1,888.00	\$1,898.04	\$3,872.08	\$287.82	94%	CUMPLE	CUMPLE	2
34	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET M808 CF287A NEGRO	PIEZA	5	\$5,500.00	\$4,741.38	\$27,500.00	CUMPLE	CUMPLE	5	\$4,488.00	\$5,218.84	\$28,094.20	\$1,405.80	95%	CUMPLE	CUMPLE	5	
35	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET P1605 38A	PIEZA	3	\$2,100.00	\$1,810.34	\$6,300.00	CUMPLE	CUMPLE	3	\$1,888.00	\$1,898.04	\$5,808.12	\$491.88	92%	CUMPLE	CUMPLE	3	
36	TONER PARA IMPRESORA HP P1608 CE278A	PIEZA	9	\$2,300.00	\$1,882.78	\$20,700.00	CUMPLE	CUMPLE	9	\$1,899.00	\$1,901.24	\$17,111.16	\$3,588.84	83%	CUMPLE	CUMPLE	9	
37	TONER PARA IMPRESORA LASER JET 1320 OS949A	PIEZA	2	\$1,725.00	\$1,487.07	\$3,450.00	CUMPLE	REBASA TECHO PRESUPUESTAL	2	\$2,155.00	\$2,458.80	\$4,909.60	-\$1,548.60	145%	CUMPLE	REBASA TECHO PRESUPUESTAL	2	
38	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-1910 MODELO MLTDT05S2XX NEGRO	PIEZA	1	\$2,050.00	\$1,787.24	\$2,050.00	NO COTIZA	NO COTIZA	1	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$2,050.00	0%	NO COTIZA	NO COTIZA	1	
					TOTAL	\$412,297.00					TOTAL	\$310,228.31	\$102,688.69					

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

ITSA S.A. DE C.V.

GUILLERMO BALDERAS OROZCO

HERCIMO COMPUTADORAS DE HIDALGO S.A. DE C.V.

PRECIO	PRECIO CON IVA	TOTAL	EVALUACION TECNICA	EVALUACION ECONOMICA	CANTIDAD	PRECIO	PRECIO CON IVA	TOTAL	REMANENTE	PORCENTAJE	EVALUACION TECNICA	EVALUACION ECONOMICA	CANTIDAD	PRECIO	PRECIO CON IVA	TOTAL	REMANENTE	PORCENTAJE	EVALUACION TECNICA	EVALUACION ECONOMICA	CANTIDAD	PRECIO	PRECIO CON IVA	TOTAL
\$78.00	\$88.16	\$1,322.40	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	15	\$91.91	\$106.62	\$1,599.23	\$1,085.77	60%	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	15	\$78.45	\$91.00	\$1,365.03			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	15	\$78.45	\$91.00	\$1,365.03
\$0.00	\$0.00	\$0.00	NO COTIZA	NO COTIZA	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1,050.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	5	\$145.89	\$169.00	\$845.00			CUMPLE	CUMPLE	5	\$145.89	\$169.00	\$845.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	NO COTIZA	NO COTIZA	4	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$840.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	4	\$145.69	\$168.00	\$678.00			CUMPLE	CUMPLE	4	\$145.69	\$168.00	\$678.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	NO COTIZA	NO COTIZA	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1,050.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	5	\$145.69	\$168.00	\$845.00			CUMPLE	CUMPLE	5	\$145.69	\$168.00	\$845.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	CUMPLE	CUMPLE	1	\$1,287.45	\$1,493.44	\$1,493.44	\$656.56	69%	CUMPLE	REBASA TECNO PRESUPUESTAL	1	\$2,771.55	\$3,215.00	\$3,215.00			CUMPLE	REBASA TECNO PRESUPUESTAL	1	\$2,771.55	\$3,215.00	\$3,215.00
\$1,699.00	\$2,202.84	\$4,405.68	NO COTIZA	NO COTIZA	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$5,600.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	2	\$1,890.52	\$2,193.00	\$4,388.01			CUMPLE	CUMPLE	2	\$1,890.52	\$2,193.00	\$4,388.01
\$1,699.00	\$2,202.84	\$4,405.68	NO COTIZA	NO COTIZA	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$5,600.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	2	\$1,890.52	\$2,193.00	\$4,388.01			CUMPLE	CUMPLE	2	\$1,890.52	\$2,193.00	\$4,388.01
\$1,502.00	\$1,745.32	\$3,494.64	NO COTIZA	NO COTIZA	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$5,600.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	2	\$1,495.69	\$1,735.00	\$3,470.00			CUMPLE	CUMPLE	2	\$1,495.69	\$1,735.00	\$3,470.00
\$1,699.00	\$2,202.84	\$4,405.68	NO COTIZA	NO COTIZA	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$5,600.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	2	\$1,890.52	\$2,193.00	\$4,388.01			CUMPLE	CUMPLE	2	\$1,890.52	\$2,193.00	\$4,388.01
\$0.00	\$0.00	\$0.00	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	400	\$5.04	\$7.01	\$2,920.56	\$3,197.44	47%	CUMPLE	CUMPLE	400	\$10.17	\$11.80	\$4,718.88			CUMPLE	CUMPLE	400	\$10.17	\$11.80	\$4,718.88
\$0.00	\$0.00	\$0.00	CUMPLE	CUMPLE	502	\$4.15	\$4.81	\$2,107.37	\$1,097.37	89%	CUMPLE	CUMPLE	502	\$2.16	\$2.51	\$1,257.81			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	502	\$2.16	\$2.51	\$1,257.81
\$916.00	\$946.59	\$27,450.24	CUMPLE	CUMPLE	29	\$914.46	\$1,060.77	\$30,792.43	\$12,592.57	71%	CUMPLE	CUMPLE	29	\$768.38	\$899.00	\$25,761.02			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	29	\$768.38	\$899.00	\$25,761.02
\$1,113.00	\$1,291.08	\$1,291.08	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	1	\$1,333.46	\$1,546.81	\$1,546.81	\$1,098.19	59%	CUMPLE	CUMPLE	1	\$1,094.83	\$1,270.00	\$1,270.00			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	1	\$1,094.83	\$1,270.00	\$1,270.00
\$47.00	\$54.52	\$272.60	CUMPLE	CUMPLE	5	\$88.39	\$102.53	\$512.68	\$92.34	89%	CUMPLE	CUMPLE	5	\$50.00	\$56.00	\$290.00			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	5	\$50.00	\$56.00	\$290.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO OFERTA LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN JUNTA DE ACLARACIONES.	CUMPLE	8	\$83.77	\$97.17	\$777.59	\$238.61	77%	NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO OFERTA LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN JUNTA DE ACLARACIONES.	PRECIO NO CONVENIENTE	8	\$64.69	\$75.01	\$800.04			NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO OFERTA LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN JUNTA DE ACLARACIONES.	PRECIO NO CONVENIENTE	8	\$64.69	\$75.01	\$800.04
\$147.00	\$170.52	\$170.52	NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO OFERTA MULTIPROGRAMAS SOLICITADOS.	PRECIO NO CONVENIENTE	1	\$63.62	\$68.99	\$68.99	\$68.01	50%	CUMPLE	CUMPLE	1	\$110.34	\$127.69	\$127.69			CUMPLE	CUMPLE	1	\$110.34	\$127.69	\$127.69
\$0.00	\$0.00	\$0.00	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	46	\$73.60	\$85.81	\$3,937.97	\$5,584.03	41%	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	46	\$53.45	\$62.00	\$2,852.06			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	46	\$53.45	\$62.00	\$2,852.06
\$96.00	\$111.36	\$5,668.00	CUMPLE	REBASA TECNO PRESUPUESTAL	50	\$143.91	\$166.94	\$8,346.78	\$846.78	111%	CUMPLE	REBASA TECNO PRESUPUESTAL	50	\$41.39	\$48.00	\$2,400.04			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	50	\$41.39	\$48.00	\$2,400.04
\$66.00	\$111.36	\$1,113.60	CUMPLE	CUMPLE	10	\$120.54	\$136.63	\$1,366.26	\$601.74	70%	CUMPLE	CUMPLE	10	\$45.89	\$53.00	\$530.17			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	10	\$45.89	\$53.00	\$530.17
\$96.00	\$111.36	\$1,447.68	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	13	\$107.71	\$124.94	\$1,624.27	\$2,625.75	38%	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	13	\$50.00	\$56.00	\$280.00			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	13	\$50.00	\$56.00	\$280.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	CUMPLE	CUMPLE	10	\$232.95	\$270.22	\$2,702.22	\$1,097.76	71%	CUMPLE	CUMPLE	10	\$170.69	\$198.00	\$1,980.00			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	10	\$170.69	\$198.00	\$1,980.00
\$1,091.00	\$1,265.56	\$5,435.68	CUMPLE	REBASA TECNO PRESUPUESTAL	28	\$1,663.87	\$1,953.29	\$5,462.10	\$-14,092.10	135%	CUMPLE	REBASA TECNO PRESUPUESTAL	28	\$1,103.45	\$1,260.00	\$35,940.06			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	28	\$1,103.45	\$1,260.00	\$35,940.06
\$129.00	\$146.48	\$5,046.32	CUMPLE	REBASA TECNO PRESUPUESTAL	34	\$307.25	\$356.41	\$12,117.64	\$-387.64	103%	CUMPLE	REBASA TECNO PRESUPUESTAL	34	\$144.27	\$167.35	\$5,690.01			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	34	\$144.27	\$167.35	\$5,690.01
\$2,598.00	\$2,909.28	\$14,546.40	NO COTIZA	NO COTIZA	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$25,900.00	0%	CUMPLE	NO COTIZA	5	\$2,495.69	\$2,895.00	\$14,475.00			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	5	\$2,495.69	\$2,895.00	\$14,475.00
\$3,143.00	\$3,645.88	\$18,229.40	NO COTIZA	NO COTIZA	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$25,900.00	0%	CUMPLE	NO COTIZA	5	\$3,125.00	\$3,625.00	\$18,125.00			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	5	\$3,125.00	\$3,625.00	\$18,125.00
\$3,143.00	\$3,645.88	\$21,875.28	NO COTIZA	NO COTIZA	6	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$31,060.00	0%	CUMPLE	NO COTIZA	6	\$3,125.00	\$3,625.00	\$21,750.00			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	6	\$3,125.00	\$3,625.00	\$21,750.00
\$3,143.00	\$3,645.88	\$18,229.40	NO COTIZA	NO COTIZA	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$25,900.00	0%	CUMPLE	NO COTIZA	5	\$3,125.00	\$3,625.00	\$18,125.00			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	5	\$3,125.00	\$3,625.00	\$18,125.00
\$1,313.00	\$1,523.08	\$13,707.72	NO COTIZA	NO COTIZA	9	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$18,630.00	0%	CUMPLE	NO COTIZA	9	\$1,306.03	\$1,514.99	\$13,934.95			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	9	\$1,306.03	\$1,514.99	\$13,934.95
\$1,424.00	\$1,651.84	\$9,911.04	NO COTIZA	NO COTIZA	6	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$14,490.00	0%	CUMPLE	NO COTIZA	6	\$1,413.79	\$1,640.00	\$9,839.89			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	6	\$1,413.79	\$1,640.00	\$9,839.89
\$1,424.00	\$1,651.84	\$16,518.40	NO COTIZA	NO COTIZA	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$24,150.00	0%	CUMPLE	NO COTIZA	10	\$1,413.79	\$1,640.00	\$16,398.66			CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	10	\$1,413.79	\$1,640.00	\$16,398.66

\$1,430.00	\$1,658.80	\$0,852.80	NO COTIZA	NO COTIZA	6	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$14,490.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	6	\$1,413.79	\$1,640.00	\$9,899.98
\$1,377.00	\$1,597.32	\$3,194.64	NO COTIZA	NO COTIZA	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$4,140.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	2	\$1,392.07	\$1,580.00	\$3,180.00
\$3,499.00	\$4,058.64	\$20,294.20	NO COTIZA	NO COTIZA	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$27,500.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	5	\$3,474.14	\$4,030.00	\$20,150.01
\$1,377.00	\$1,597.32	\$4,791.96	NO COTIZA	NO COTIZA	3	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$6,300.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	3	\$1,392.07	\$1,580.00	\$4,740.00
\$1,468.00	\$1,737.68	\$15,838.12	NO COTIZA	NO COTIZA	9	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$20,700.00	0%	CUMPLE	CUMPLE	9	\$1,491.98	\$1,730.00	\$15,570.01
\$1,741.00	\$2,016.56	\$4,038.12	NO COTIZA	NO COTIZA	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$3,450.00	0%	CUMPLE	REBASA TECNO PRESUPUESTAL	2	\$1,723.28	\$1,698.00	\$3,995.01
\$0.00	\$0.00	\$0.00	NO COTIZA	NO COTIZA	1	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$2,050.00	0%	CUMPLE	PRECIO NO CONVENIENTE	1	\$1,025.86	\$1,190.00	\$1,190.00
TOTAL	\$206,751.28				TOTAL	\$1,218,827.96								TOTAL	\$279,698.93	

A

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]